
ZARZĄDZENIE NR 257/13
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 18 czerwca 2013 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 
1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 
1429, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 1456, poz. 1530, poz. 1548) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2013 rok w następującym zakresie: 

1) zwiększa się dochody o kwotę - 17.739 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2013 rok w następującym zakresie: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 4.694 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 22.433 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 26.737.515 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 17.674.042 zł, 

2) dochody majątkowe - 9.063.473 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 31.194.711 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 15.183.490 zł, 

2) wydatki majątkowe - 16.011.221 zł;

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 4.457.196 zł są: 

1) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów - 228.009 zł, 

2) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 4.229.187 zł;

4. Przychody budżetu wynoszą - 6.826.242 zł, w tym wolne środki - 4.229.187 zł oraz planowane kredyty 
- 2.597.055 zł, a rozchody - 2.369.046 zł.

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2013 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
Wójt

Roman Fiedorowicz

Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 257/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 18 czerwca 2013 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2013 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 103 628 0 103 628

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0 5 239 5 239

75412 Ochotnicze straże pożarne 0 5 239 5 239

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

0 5 239 5 239

852 Pomoc społeczna 242 244 12 500 254 744

85206 Wspieranie rodziny 0 12 500 12 500

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin)

0 12 500 12 500

Razem: 24 099 333 17 739 24 117 072

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 2 516 815 0 2 516 815

Przyjety Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 257/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 18 czerwca 2013 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2013 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 185 992 0 185 992

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 128 553 5 239 133 792

75412 Ochotnicze straże pożarne 128 553 5 239 133 792

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 000 - 4 000 25 000

4270 Zakup usług remontowych 7 500 5 239 12 739

4300 Zakup usług pozostałych 4 500 4 000 8 500

852 Pomoc społeczna 979 443 12 500 991 943

85206 Wspieranie rodziny 0 12 500 12 500

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 10 361 10 361

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 1 885 1 885

4120 Składki na Fundusz Pracy 0 254 254

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 785 160 0 12 785 160

90002 Gospodarka odpadami 215 000 0 215 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000 - 384 11 616

4410 Podróże służbowe krajowe 45 384 429

90003 Oczyszczanie miast i wsi 80 298 0 80 298

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500 310 810

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000 - 310 690

Razem: 28 474 165 17 739 28 491 904

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 2 516 815 0 2 516 815

Przyjety Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 257/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 18 czerwca 2013 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2013 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 

Na podstawie umów z Podlaskim Urzędem Wojewódzkim w Białymstoku, Wydział Polityki Społecznej 
oraz z Komendą Główną PSP w Warszawie zachodzi potrzeba zwiększenia planu dochodów własnych 
o kwotę - 17.739 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące OSP Raczki - 5.239 zł i na realizację Resortowego 
programu wspierania rodziny i sysytemu pieczy zastępczej na rok 2013 - 12.500 zł, 

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian planu wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 4.694 zł, 

b) zwiększa się wydatki własne o kwotę - 22.433 zł, w szczególności na wynagrodzenia osobowe 
i pochodne od tych wynagrodzeń - 12.500 zł związane z zatrudnieniem asystenta rodziny w GOPS 
Raczki na okres 5 miesięcy, na zakup usług remontowych - 5.239 zł oraz zakup usług pozostałych, 
podróże służbowe i wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń - 4.694 zł.

Przyjety Strona 4




